
Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización: 22/04/2024

Puerto Autónomo de València. 3/2024 
Port Autònom de València. 3/2024

1. Personas pasajeras según tipo de movimiento. Evolución anual
1. Persones passatgeres segons tipus de moviment. Evolució anual

Total Embarcados Desembarcados

2019 1.027.821 337.393 690.428

2020 416.228 203.239 212.989

2021 635.675 266.890 368.785

2022 1.373.552 468.059 905.493

2023 1.558.180 501.003 1.057.177

Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.

2. Personas pasajeras según tipo de movimiento. Evolución mensual
2. Persones passatgeres segons tipus de moviment. Evolució mensual

Total Embarcados Desembarcados

2023 Marzo 58.824 26.359 32.465

Abril 114.147 42.915 71.232

Mayo 150.950 36.369 114.581

Junio 185.799 66.281 119.518

Julio 192.377 66.055 126.322

Agosto 234.664 79.868 154.796

Septiembre 162.511 46.111 116.400

Octubre 194.613 37.389 157.224

Noviembre 88.491 23.012 65.479

Diciembre 78.606 28.947 49.659

2024 Enero 75.337 36.615 38.722

Febrero 52.733 25.031 27.702

Marzo 83.902 37.047 46.855

Nota: Los datos del último año son provisionales hasta que el año esté completo.
Nota: Les dades de l'últim any són provisionals fins que l'any estiga complet.
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.
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Evolución mensual del número de personas pasajeras en el Puerto Autónomo de València
Evolució mensual de persones passatgeres al Port Autònom de València
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3. Personas pasajeras según tipo de pasaje. Evolución mensual
3. Persones passatgeres segons tipus de pasaje. Evolució mensual

Total Crucero Turístico Línea Regular

2023 Marzo 58.824 14.194 44.630

Abril 114.147 46.692 67.455

Mayo 150.950 98.358 52.592

Junio 185.799 97.681 88.118

Julio 192.377 98.863 93.514

Agosto 234.664 104.777 129.887

Septiembre 162.511 98.149 64.362

Octubre 194.613 141.172 53.441

Noviembre 88.491 40.815 47.676

Diciembre 78.606 23.462 55.144

2024 Enero 75.337 24.254 51.083

Febrero 52.733 14.422 38.311

Marzo 83.902 26.932 56.970

Nota: Los datos del último año son provisionales hasta que el año esté completo.
Nota: Les dades de l'últim any són provisionals fins que l'any estiga complet.
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.
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4. Tráfico de mercancías según tipo de navegación y tipo de movimiento. Evolución anual
4. Trànsit de mercaderies segons tipus de navegació i tipus de moviment. Evolució anual

Total Cabotaje Exterior

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

2019 73.834.487 5.195.308 2.493.664 1.045.006 890.601 17.445.037 12.037.917 17.133.045 17.593.909

2020 74.273.708 4.681.853 2.379.384 981.511 873.599 16.907.214 10.963.082 18.539.294 18.947.771

2021 77.144.235 5.054.916 2.718.275 952.991 1.006.464 19.562.460 13.253.590 17.256.290 17.339.249

2022 69.375.677 5.353.310 2.841.766 953.575 870.293 17.346.503 13.530.978 14.236.667 14.242.585

2023 67.612.832 5.973.194 2.865.051 805.775 612.355 15.033.820 13.403.909 14.326.735 14.591.993

Nota: Mercancía en toneladas. 
Nota: Mercaderia en tones. 
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.

5. Tráfico de mercancías en el Puerto Autónomo de València. Evolución mensual
5. Trànsit de mercaderies al Port Autònom de València. Evolució mensual

Total Cabotaje Exterior

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

2023 Marzo 5.645.665 538.923 235.062 84.066 54.959 1.303.740 1.218.067 1.054.502 1.156.346

Abril 5.675.077 501.140 220.264 88.817 56.329 1.111.253 1.128.260 1.256.740 1.312.274

Mayo 6.526.365 599.673 304.125 88.851 65.277 1.354.260 1.283.492 1.418.803 1.411.884

Junio 5.588.312 548.411 246.569 76.552 52.552 1.330.028 990.400 1.169.024 1.174.776

Julio 5.966.123 573.757 269.137 73.305 40.421 1.356.268 1.317.971 1.155.461 1.179.803

Agosto 5.352.572 523.860 251.000 73.006 43.417 1.035.092 1.072.560 1.175.437 1.178.200

Septiembre 5.428.401 501.253 241.004 61.844 44.700 1.196.096 1.095.333 1.116.648 1.171.523

Octubre 5.917.553 505.990 227.723 44.543 54.635 1.283.757 1.171.381 1.307.847 1.321.677

Noviembre 5.756.844 484.403 229.770 47.242 52.891 1.332.159 1.169.668 1.245.837 1.194.874

Diciembre 5.597.993 421.355 215.369 49.982 52.429 1.228.484 933.647 1.344.407 1.352.320

2024 Enero 5.362.263 454.590 215.948 67.339 38.072 963.083 931.663 1.318.092 1.373.476

Febrero 5.388.971 535.500 222.425 59.001 66.581 1.236.159 1.177.380 1.053.714 1.038.211

Marzo 6.346.366 545.081 248.896 72.972 45.893 1.247.517 1.222.727 1.423.174 1.540.106

Nota: Mercancía en toneladas. Los datos del último año son provisionales hasta que el año esté completo.
Nota: Mercaderia en tones. Les dades de l'últim any són provisionals fins que l'any estiga complet.
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.
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Evolución mensual del tráfico de mercancías en el Puerto Autónomo de València
Evolució mensual del trànsit de mercaderies al Port Autònom de València

Mz 2022
My 2022

Jl 2022
Se 2022

No 2022
En 2023

Mz 2023
My 2023

Jl 2023
Se 2023

No 2023
En 2024

Mz 2024

T
on

el
ad

as
 / 

T
on

es

4.000.000

4.500.000

5.000.000

5.500.000

6.000.000

6.500.000

7.000.000

7.500.000

6. Tráfico de mercancías según tipo de carga. Evolución anual
6. Trànsit de mercaderies segons tipus de càrrega. Evolució anual

Total

Graneles 
Líquidos total

Graneles 
Sólidos

Mercancia 
General 

Containerizada

Mercancía 
General no 

Containerizada

2019 73.834.487 1.406.114 1.530.209 60.187.073 10.711.091

2020 74.273.708 1.074.487 1.167.941 62.839.866 9.191.414

2021 77.144.235 1.459.243 1.449.017 63.502.148 10.733.827

2022 69.375.677 1.420.959 1.500.657 55.615.168 10.838.893

2023 67.612.832 1.527.237 1.749.918 53.156.621 11.179.056

Nota: Mercancía en toneladas. 
Nota: Mercaderia en tones. 
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.
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7. Tráfico de mercancías según tipo de carga. Evolución mensual
7. Trànsit de mercaderies segons tipus de càrrega. Evolució mensual

Total

Graneles 
Líquidos total

Graneles 
Sólidos

Mercancia 
General 

Containerizada

Mercancía 
General no 

Containerizada

2023 Marzo 5.645.665 121.146 172.232 4.376.698 975.589

Abril 5.675.077 124.503 63.724 4.619.733 867.117

Mayo 6.526.365 134.264 159.791 5.180.981 1.051.329

Junio 5.588.312 95.090 90.718 4.394.950 1.007.554

Julio 5.966.123 146.982 229.851 4.562.258 1.027.032

Agosto 5.352.572 120.380 192.204 4.197.428 842.560

Septiembre 5.428.401 136.288 76.932 4.262.183 952.998

Octubre 5.917.553 88.853 195.190 4.670.094 963.416

Noviembre 5.756.844 123.525 206.113 4.448.173 979.033

Diciembre 5.597.993 128.515 134.700 4.569.649 765.129

2024 Enero 5.362.263 73.081 108.030 4.337.170 843.982

Febrero 5.388.971 94.244 207.938 4.116.535 970.254

Marzo 6.346.366 86.698 143.534 5.113.078 1.003.056

Nota: Mercancía en toneladas. Los datos del último año son provisionales hasta que el año esté completo.
Nota: Mercaderia en tones. Les dades de l'últim any són provisionals fins que l'any estiga complet.
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.

8. Tráfico de TEU (Transporte Equipamiento Unitario) según tipo de navegación y de 
movimiento. Evolución anual
8. Trànsit de TEU (Transport Equipament Unitari) segons tipus de navegació i de moviment. 
Evolució anual

Total Cabotaje Exterior

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

2019 5.367.281 105.614 77.167 70.341 59.308 1.137.105 1.122.375 1.368.911 1.426.460

2020 5.382.303 99.247 76.942 76.097 61.550 1.099.514 1.045.831 1.404.975 1.518.147

2021 5.546.796 86.240 96.094 73.230 70.846 1.266.777 1.209.965 1.334.466 1.409.178

2022 4.996.782 79.772 87.853 67.850 66.562 1.239.156 1.198.204 1.121.738 1.135.647

2023 4.739.127 101.432 74.259 57.918 47.156 1.084.902 1.130.633 1.119.588 1.123.239

Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.
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9. Tráfico de TEU (Transporte Equipamiento Unitario) en el Puerto Autónomo de València. 
Evolución mensual
9. Trànsit de TEU (Transport Equipament Unitari) al Port Autònom de València. Evolució 
mensual

Total Cabotaje Exterior

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

Carga Descarga Tránsito 
Carga

Tránsito 
Descarga

2023 Marzo 392.104 8.981 5.626 5.902 3.610 90.060 95.135 92.712 90.078

Abril 399.987 8.985 5.889 6.082 4.552 86.315 97.949 92.474 97.741

Mayo 455.803 9.778 5.761 5.869 4.398 101.925 105.278 113.810 108.984

Junio 392.722 9.866 5.519 5.635 3.918 89.180 87.677 94.259 96.668

Julio 431.019 10.465 8.986 5.005 3.250 101.489 104.743 99.324 97.757

Agosto 389.402 8.872 7.080 4.901 3.687 84.285 97.587 92.717 90.273

Septiembre 376.346 8.346 5.505 4.174 3.306 88.235 98.286 81.484 87.010

Octubre 408.771 9.153 5.691 3.611 4.584 93.461 94.030 97.712 100.529

Noviembre 391.869 8.447 5.897 3.638 3.968 96.035 89.753 91.593 92.538

Diciembre 397.804 7.859 7.337 4.434 4.470 87.667 86.604 100.877 98.556

2024 Enero 390.370 7.820 5.573 5.325 3.308 74.470 84.714 101.352 107.808

Febrero 384.926 11.439 5.076 4.940 5.121 94.794 95.770 83.663 84.123

Marzo 454.716 10.623 8.273 5.418 3.789 91.569 109.155 108.645 117.244

Nota: Los datos del último año son provisionales hasta que el año esté completo.
Nota: Les dades de l'últim any són provisionals fins que l'any estiga complet.
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.

10. Buques según tipo en el Puerto Autónomo de València. Evolución mensual
10. Vaixells segons tipus al Port Autònom de València. Evolució mensual

Total Tanques Portacontenedores Carga 
general

Crucero Pasaje RoRo 
Mercancía

Graneleros Otros

2023 Marzo 494 18 212 19 9 166 56 6 8

Abril 510 24 223 25 25 161 41 0 11

Mayo 560 21 247 26 43 169 42 3 9

Junio 529 18 234 18 23 174 49 5 8

Julio 558 22 238 18 23 190 49 9 9

Agosto 540 22 229 32 24 190 37 4 2

Septiembre 529 19 236 14 33 169 47 5 6

Octubre 549 19 234 24 52 161 46 3 10

Noviembre 498 20 219 21 20 160 46 4 8

Diciembre 463 19 215 31 9 147 34 1 7

2024 Enero 504 13 237 16 7 175 45 0 11

Febrero 418 17 195 19 4 143 32 0 8

Marzo 560 19 275 27 9 165 51 5 9

Nota: Los datos del último año son provisionales hasta que el año esté completo.
Nota: Les dades de l'últim any són provisionals fins que l'any estiga complet.
Fuente: Puerto Autónomo de València. 
Font: Port Autònom de València.


